
Oggetto: Procedura negoziata per l'affidamento in concessione del servizio di mensa
scolastica per le scuole primarie del Comune per gli anni scolastici 2016/2017 e
2017/2018 eventualmente ripetibile per l'anno scolastico 2018/2019. Modifica ed
integrazione della determina a contrarre nr. 273 RG del 14/72016

COMUNE DI ZUGLIANO
Provincia di Vicenza

ORIGINALE

Registro Generale n. 278

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SEGRETERIA
N. 91 DEL 19-07-2016

Richiamata la determina nr. 273 RG  del 14/07/2016 avente ad oggetto “CIG 6755372553
– Procedura negoziata per l’affidamento in concessione ai sensi degli articoli 35, comma 1
lett. D) e 36 comma 2 lett. B) del D.Lgs. nr. 50/2016, del servizio di mensa scolastica per le
scuole primarie del Comune per gli anni scolastici 2016/2017 e 2017/2018 eventualmente
ripetibile per l’anno scolastico 2018/2019. Determinazione a contrarre” in tutto il suo
contenuto;

Visti gli allegati alla determina di cui sopra;

Valutato che richiedere il possesso della certificazione di qualità secondo le norme UNI
EN ISO 20000 e della registrazione EMAS oppure la certificazione ISO 14001 può essere
un limite che potrebbe condizionare in maniera pesante la più ampia partecipazione di
ditte anche del territorio;

Ritenuto sufficiente richiedere la certificazione ISO 9001;

Valutata altresì l’opportunità di inserire, all’articolo 2 del capitolato allegato alla determina
di cui sopra, anche quanto previsto dall’articolo 50 “Clausole sociali del bando di gara e
degli avvisi” del decreto legislativo 18/4/2016 nr. 50;

Ritenuto di apportare pertanto delle modifiche al capitolato e all’avviso per l’indagine di
mercato sostituendo questi allegati e ripubblicando l’avviso sul sito, fermo restando il
termine ultimo per la presentazione delle domande a venerdì 5 agosto 2016 alle ore 12,30;

Dato atto della regolarità e correttezza del presente provvedimento ai sensi dell’articolo
147 bis del decreto legislativo 267/2000;

Visto il decreto del Sindaco nr. 9 in data 31/12/2015 con il quale è stata conferita la
responsabilità del settore;

Visto il vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei servizi
ed in particolare l’articolo 20,



DETERMINA

di richiamare integralmente quanto contenuto nella determina nr. 273 rg del 14/7/2016;1)
di modificare il capitolato, articolo 2 “Condizioni per l’effettuazione del servizio”, al punto2)
1) come segue: “possesso della certificazione ISO 9001 in corso di validità. In caso di
partecipazione in raggruppamento tale requisito tecnico dovrà essere posseduto
dall’impresa capogruppo e qualora non coincida  con la capogruppo, dall’impresa che
svolgerà la parte di servizio relativa alla preparazione  e somministrazione dei pasti agli
alunni”, modificando di conseguenza anche l’avviso pubblico;
di modificare il titolo dell’articolo 14 da “ Formazione del personale” in “Personale” ed3)
aggiungere al termine dell’articolo il seguente comma: “ La ditta aggiudicatrice dovrà
applicare le clausole sociali previste dall’articolo 50 del decreto legislativo 50/2016,
promuovendo la stabilità occupazionale del personale impiegato prevedendo
l’applicazione dei contratti collettivi di settore di cui all’articolo 51 del decreto legislativo
15 giugno 2015, nr. 81”;
di dare atto che il capitolato e l’avviso vengono allegati al presente atto come sopra4)
modificati

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SACCARDO Fiorenzo

___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  19-07-2016

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
Dott.ssa GOLIN MONICA

2


